
PROTOKÓŁ  Nr 34/2017 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 30 października  2017 roku, godz. 13.00. 
w sali Nr 230 Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Kontrola wydatków Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu – przyznane dotacje. 
2. Sprawy różne 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła w/w porządek dzienny posiedzenia. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola wydatków 
Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu – przyznane dotacje. 
 
Inspektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Bożena Walos poinformowała, że 
dotacje udzielane są organizacjom pozarządowym, gminom na realizację zadań a także 
dotacja jest przekazywana MBP w Radomiu która wykonuje zadania powiatowej biblioteki. 
Dla biblioteki w roku bieżącym została udzielona dotacja w wysokości 118.770 zł.  
Organizacjom pozarządowym na wykonywanie zadań w zakresie kultury przeznaczono w 
tym roku dotacje w wysokości 9 tys. zł.  Natomiast na zadania z zakresu kultury fizycznej 47 
tys. zł. Ponadto dotacje otrzymują gminy. W roku bieżącym najwięcej dotacji na realizację 
imprez otrzymały  gminy Pionki i Iłża. Gmina Przytyk otrzymuje dotacje na realizację 
Targów Papryki. Gmina Pionki otrzymała w roku bieżącym 30.500 zł, zrealizowała 13 zadań. 
Natomiast gmina Iłża otrzymała 87.622 zł. W roku bieżącym w Chwałowicach gm. Iłża 
odbywała się Powiatowo-Gminne Dożynki. Gmina Przytyk otrzymała 32 tys. zł.  
 
Radna Ewa Brzezińska zapytała, czy instytucje które otrzymują z powiatu dotacje potem 
muszą się z nich rozliczyć.  
 
Inspektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Bożena Walos poinformowała, że tak. Z 
organizacjami pozarządowymi zawierane są umowy w których określa się terminy rozliczeń. 
Natomiast z gminami zawierane są porozumienia, w których także te terminy rozliczeń się 
precyzuje.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał czy gmina Skaryszew nie była dotowana w roku 
bieżącym.  
 
Inspektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Bożena Walos poinformowała, że 
gmina Skaryszew otrzymała środki ale nie w formie dotacyjnej. Były to pieniądze 
przeznaczone na promocje powiatu.  
Ponadto środki są przeznaczane na kluby sportowe z Pionek, Skaryszewa, Wolanowa i 
Wierzbicy.  



2 
 

Przewodniczący Komisji  zapytał jakie są kryteria przyznawania środków, czy odbywa się to 
na wniosek zainteresowanego. Ponadto poprosił o informacje czy były jakieś odmowne 
decyzje, czy ktoś pieniędzy nie otrzymał.  
 
Inspektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Bożena Walos poinformowała, że 
środki są przyznawane na wniosek. W roku bieżącym wszystkie organizacje które złożyły 
ofertę, bo ogłaszany jest konkurs ofert,  otrzymały dotację. Nadmieniła, że stowarzyszenie 
„Latorośl” wnioskowało o kwotę prawie 20 tys. zł a otrzymało kwotę 1 tys. zł. I to 
stowarzyszenie zrezygnowało z dotacji gdyż doszło do wniosku że przy takim 
dofinansowaniu nie będzie w stanie zadania zrealizować.  
 
Radny Mirosław Sienkiewicz zapytał co to za stowarzyszenie, czym się zajmuje.  
 
Inspektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Bożena Walos poinformowała, że 
stowarzyszenie jest z Radomia, po raz pierwszy w tym roku złożyło ofertę.  Chcieli 
zorganizować I Radomski Memoriał Sportowy Osób Niepełnosprawnych im. św. Jana Pawła 
II.  
Poinformowała, że organizacje się rozliczają prawidłowo, w terminie. Nie występują w tym 
względzie większe problemy.  
 
Radna Ewa Brzezińska zapytała jaka była najwyższa dotacja dla klubu sportowego.  
 
Inspektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Bożena Walos poinformowała, że 
najwyższa dotacja to było 11 tys. zł na udział reprezentacji powiatu radomskiego w zapasach 
w zawodach wojewódzkich i centralnych. Dotacje otrzymał Klub „Orlik Wierzbica”. 7.800 zł 
otrzymał Uczniowski Ludowy Klub Sportowy na udział w wojewódzkich i centralnych 
zawodach w kick boxingu i taekwondo. Uczniowski Ludowy Klub w Kowali na zawody 
wojewódzkie i centralne w judo również otrzymał 7.800 zł.  
 
Radna Ewa Brzezińska stwierdziła, że to nie jest sprawiedliwe że dla osób 
niepełnosprawnych przeznaczono tylko 1 tys. zł.  
 
Przewodniczący Komisji  zapytał jaką kwotę otrzymał klub z Chomentowa w gm. 
Skaryszew. 
 
Inspektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Bożena Walos poinformowała, że 1,5 
tys. zł. Były to środki na Międzypowiatowy Turniej Piłki Nożnej o puchar Starosty. Jaguar z 
Wolanowa otrzymał dotację 5,5 tys. zł na organizację trzech imprez. Centrum Tang Soo Do 
otrzymało 7.800 zł. Tajfun Skaryszew 2 tys. zł.  
 
Radna Ewa Brzezińska stwierdziła, że jest zaniepokojona iż na osoby niepełnosprawne 
przeznacza się tak małe środki.  
 
Przewodniczący Komisji  zapytał, czy ten Memoriał Sportowy Osób Niepełnosprawnych się 
odbył.  
 
Inspektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Bożena Walos poinformowała, że nie. 
Stowarzyszenie zwracało się także do Urzędu Miejskiego i Urzędu Marszałkowskiego o 
wsparcie. Ale tam nie otrzymało dotacji.  
 
 



3 
 

Radny Marian Wikło  stwierdził, że niepełnosprawni mogą otrzymać pomoc w instytucjach 
do tego powołanych, np. w powiecie w PCPR. Wydział Promocji nie jest typowym adresatem 
jeśli chodzi o pomoc osobom niepełnosprawnym.  
 
Radna Ewa Brzezińska poinformowała, że skoro inne kluby dostają środki to dlaczego 
akurat to stowarzyszenie działające na rzecz osób niepełnosprawnych ma nie dostać.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że działania stowarzyszeń na rzecz 
niepełnosprawnych i klubów sportowych są różne. Kluby sportowe to są zrzeszenia gdzie gra 
się w piłkę, natomiast stowarzyszenia na rzecz niepełnosprawnych to np. jak WTZ-y  mogą 
ubiegać się o środki w różnych instytucjach i u różnych sponsorów żeby organizować 
imprezy.  
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski 
poinformował, że stowarzyszenie to niedawno powstało i od razu oczekuje żeby mu przyznać 
20 tys. zł. Stwierdził, że są za wykorzystanie tych dotacji odpowiedzialni. Spisują umowy ze 
stowarzyszeniami i do końca, do czasu rozliczenia za te pieniądze są odpowiedzialni. Nowe 
stowarzyszenie wchodzące na rynek musi w jakiś sposób zostać zweryfikowane. Znając realia 
wie że jest niemożliwe wykonanie tego co we wniosku stowarzyszenie zapisało. W związku z 
tym w takiej sytuacji stowarzyszeniu przekazuje się mniejsze środki i przyglądają się czy i jak 
one są wykorzystane. Jeśli stowarzyszenie się stara i coś wychodzi wówczas w kolejnym roku 
zwiększają środki.  
 
Radna Teresa Majkusiak stwierdziła, że zgadza się z tym iż stowarzyszenie musi też coś 
dać od siebie. Nie może tylko liczyć że koś da pieniądze a oni zrobi imprezę. Stowarzyszenie 
powinno pokazać co jest w stanie samo zrobić.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał z czego wynika kwota dla MBP w Radomiu na realizację 
zadania : prowadzenie biblioteki powiatowej.  
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski 
poinformował, że jest podpisane porozumienie na prowadzenie biblioteki powiatowej. Środki 
na ten cel nie są duże. Powiat za takie pieniądze nie byłby w stanie utrzymać własnej 
biblioteki.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Komisja pozytywnie oceniła realizację wydatków Wydziału Promocji i Rozwoju 
Powiatu – przyznane dotacje. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Komisja jednogłośnie, bez uwag,  przyjęła protokół  Nr 33/2017 z dnia 25 września 2017 
roku. 
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że na tematem kolejnego posiedzenia będzie 
kontrola realizacji zaleceń pokontrolnych z przeprowadzonych audytów i kontroli 
(zewnętrznych i wewnętrznych) w starostwie i jednostkach organizacyjnych w 2017 r. 
 
 



4 
 

 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
34 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 13.50. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


